Diário Oficial Nº 3903 Quarta-feira, 13 de agosto de 2025

310 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRO GOMES

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS
AVISO DE RESULTADO

Dispensa de Licitação n.º 007/2025
Processo Administrativo n.º 012/2025
A Câmara Municipal de Pedro Gomes , Estado de Mato Grosso do Sul, por seu Agente de Contratações, designado
pela Portaria n.º 008/2025, comunica e torna público aos interessados o resultado da fase de negociação de preços do
Processo de contratação direta retro mencionado, cujo objeto é a Aquisição de materiais de consumo: de expediente
e de processamento de dados para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedro Gomes, quantidades e
exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos, para utilização na Câmara Municipal de Pedro
Gomes/MS.
Empresa vencedora:
EDUARDO HENRIQUE DE PAULA – CNPJ 28.642.958/0001-03
Vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42.
As empresas devem acompanhar o andamento processual através do e-mail constante da sua Proposta de Preços, e
deste Diário Oficial.
Pedro Gomes, 12 de agosto de 2025.

Thayene Lima dos Santos
Agente de Contratações

Vereador Reges Nunes de Paula
Presidente da Câmara Municipal de Pedro Gomes

Matéria enviada por THAYENE LIMA DOS SANTOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2025

Extrato de Contrato
Contrato nº 117/2025
Processo Licitatório nº 058/2025
Edital de Credenciamento nº 004/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES, por meio da Fundo Municipal de Saúde e Serviços Urbanos, torna público
o extrato do contrato nº 117/2025 firmado com a empresa Comércio de Combustível Progresso LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 00.928.101/0001-27, conforme objeto, vigência, valor e fundamentação abaixo:
Objeto do Contrato: O objeto do presente instrumento é Aquisição de combustíveis que atendam as demandas das
frotas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Pedro Gomes/MS .
Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados da data de assinatura.
         Valor Contratado: O valor total da contratação será conforme a tabela abaixo, considerando
que novos credenciados poderão ser contratados e o saldo do objeto poderá ser remanejado.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item Especificação
Unid.

Medida
Valor do Litro

1 Gasolina automotiva comum Litro R$6,50
2 Óleo diesel S-10 Litro R$6,30
3 Óleo diesel S-500 Litro R$6,24

Fundamentação Legal: A contratação tem fundamento na Lei nº14/133/2021, especialmente o art.79.
Data da Assinatura : O contrato foi assinado em 11 de agosto de 2025.

Matéria enviada por ALICE FIGUEIREDO TAMAZATO GAMA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2025

Extrato de Contrato
Contrato nº 126/2025
Processo Licitatório nº 058/2025
Edital de Credenciamento nº 004/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES, por meio do Fundo Municipal de Saúde , torna público o extrato do
contrato nº 126/2025 firmado com a empresa ALPHAVILLE COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no CNPJ sob o